

Interpellation till Jonas Naddebo (C) om Bagarmossens Folkets Hus val att vägra hyra ut lokal till ett demokratiskt politiskt parti.

Bagarmossens Folkets Hus valde den 22.a februari att bryta ett ingånget avtal om att hyra ut lokal till ett politiskt parti (Medborgerlig Samling). Som motivering till avbokningen anfördes att partiets verksamhet strider mot "Bagarmossens Folkets Hus värdegrund, villkor för uthyrning och/eller stadgar".

Efter att Medborgerlig Samling begärt ett förtydligande (och efter ett antal påminnelse mejl), erhöles, den 14.e mars, ett mejl från Bagarmossens Folkets Hus verksamhetschef Lena Wolmner.

Bagarmossens Folkets Hus motiverade i mejlet sitt frånträde från avtalet om uthyrning av lokalen med att de påstod sig inte kunna garantera den trygghet som deras verksamhet ska erbjuda till alla som befinner sig i deras lokaler.

Bagarmossens Folkets Hus erhåller i egenskap av lokalförvaltande organisation årligen över en miljon kronor i stöd från Stockholms stad.

Stöd till lokalförvaltande föreningar villkoras med att mottagande verksamhet agerar i enlighet med demokratiskt grundläggande principer, Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag (KS 2020/410), och att verksamheten i de föreningar som mottar stöd till lokalförvaltande organisationer bedrivs i enlighet med kommunallagens krav på likställighet (2 kap 3§ kommunallagen (2017:275).

Att utan relevant saklig grund neka ett politiskt parti att hyra föreningslokal för årsmöte är per definition att motverka det demokratiska styrelseskicket. Därför uppkommer ett antal frågeställningar till ansvarigt borgarråd;

1. Är det borgarrådets mening att Bagarmossens Folkets Hus i detta ärende har agerat i enlighet med Stockholms stads riktlinjer avseende förenings- och kulturbidrag (KS 2020/410) och verksamheten i detta fall bedrivits i enlighet med kommunallagens krav på likställighet?
2. Hur säkerställer Borgarrådet att föreningar, lokalförvaltande organisationer och andra verksamheter som uppbär ekonomiskt stöd av Stockholms Stad, följer stadens riktlinjer avseende demokrativillkor för förenings- och kulturstöd (KS 2020/410)?
3. Vilka åtgärder vidtar borgarrådet när lokalupplåtande organisationer enligt ovan inte följer stadens riktlinjer avseende demokrativillkor för förenings- och kulturstöd (KS 2020/410)?

Stockholm 2022-03-22

Joakim Hedelin (-)